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Protokoll fört vid Svenska neurologföreningens styrelsemöte 17 januari 2007, Arlanda

Närvarande:
Magnus Andersson (ordförande)
Anja Smits (vice ordförande)
Eric Gilland (facklig sekreterare)
Peter Mattson (vetenskaplig sekreterare)
Anne-Marie Landtblom (skattmästare)
Jan Lycke (övrig ledamot)
Marco Brizzi (övrig ledamot)
Svend Marup-Jensen (redaktör, länsneurolog-representant)

Ingela Nilsson-Remahl (övrig ledamot), Martin Gunnarsson (övrig ledamot, ST-representant),
Sten Fredrikson (ordförande i utbildningsutskottet) och Hans Naver (ordförande i etik &
kvalitetsutskottet) hade anmält förhinder.

1. Ordföranden förklarade mötet öppnat.
2. Till protokolljusterare valdes Anne-Marie Landtblom.
3. Det fastställdes att mötet var behörigt utlyst. Föreslagen dagordning fastställdes med

två tillägg om nätverk för akutneurologi och om epilepsisymposium vid övriga frågor.
4. Föregående protokoll från telefonmötet 2006-11-16 granskades. Avseende punkt fyra

kommer MA att kontakta Elinor Ben-Menachem avseende Acta Neurologica
Scandinavia.

5. Rapport från skattmästaren (A-M L). Svenska neurologföreningen (SNF) har
678 000 kronor stående på två konton. För att öka ränteintäkterna med drygt tvåtusen
kronor per år beslutas att delar av pengarna flyttas till Sparkonto Företag på Nordea.
A-ML föreslår att ett pris/stipendium för bästa utbildare inom neurologin instiftas och
hon får i uppdrag att utforma ett sådant med summa 10000 kronor och nominering via
SNF:s hemsida. Det föreslås även att pengar avsätts till fortsatta strategi och PR
aktiviteter men mötet beslutar mot att öronmärka pengar för detta ändamål. A-ML får i
uppdrag att inleda dialog med medlemmar i SNF med specialistutbildning utanför
Sverige för att efterhöra vad de förväntar sig av SNF.

6. Rapport från utbildningsutskottet. I SF:s frånvaro redogör Kristian Borg, neurolog,
före detta verksamhetschef rehabiliteringsmedicin och nu nybliven verkställande
direktör för IPULS för just IPULS verksamhet. IPULS kom till för kvalitetsgranskning
av utbildning och delägs av Sveriges kommuner och landsting, Svenska
Läkarsällskapet och Läkarförbundet. IPULS har tre huvuduppgifter: 1/ Organisera
upphandlingen av SK-kurser med en budget på 20 miljoner kronor, 2/ kvalitetsgranska
övriga IPULS-kurser som finansieras via deltagaravgifter eller av läkemedelsindustrin,
samt 3/ har fått i uppgift att tilldela Continuing Medical Education (CME) poäng till
kurser och kongresser i Sverige som bevistas av utländska läkare. I framtiden funderar
man på behovsstyrning av kursutbudet, det vill säga den som vill ha en utbildning
anmäler vilken utbildning man vill ha och därefter efterforskas producenter. Det tas
upp till diskussion om varför det saknas SK-kurser inom Movement Disorders och
neuromuskulära sjukdomar, det visar sig inte ha funnits intresserade producenter.
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 Som specialistförening kan man påverka kursutbudet genom att påtala behovet
av specifika SK-kurser, men möjligheten att arrangera kursen som ordinär IPULS-kurs
med finansiering via avgifter eller läkemedelsindustrin skall inte glömmas och
kommer sannolikt också att vara nödvändig. Det beslutas att MA ger SF i uppdrag att
se över kursutbudet inom neurologin samt att upprätta ett dokument om vilka kurser
som bör finnas som SK-kurser eller liknande inom neurologin. MA kommer att
kontakta Martin Gunnarsson och Björn Lindvall avseende om de kan tänka sig att
producera kurs om neuromuskulära sjukdomar.

7. Rapport från etik och kvalitetsutskottet. I Hans Navers frånvaro berättar SM-J att
det planenligt skrivs om två kvalitetsregister per medlemsblad och att länkar till
kvalitetsregister finns på hemsidan. Symposium om särläkemedel (dyra läkemedel för
få personer) kommer att bevistas av bland andra Katarina Jood från Etik och
kvalitetsutskotter 2 februari.

8. Fackliga sekreteraren har ordet (EG). EG svävar på målet men i efterhand
konstateras att det finns 397 medlemmar i SNF, en medlem har tillkommit. Enligt
Socialstyrelsens siffror fanns vid årsskifter 2005/2006 434 specialister i neurologi
yngre än 65 år. Kallelse till lilla representantsskapmöte 7/2 vidarbefodras och kommer
att bevistas av IN-R, MB eller MA.

9. Vetenskapliga sekreteraren har ordet (PM). En remiss om medicinska krav för
körkort har inkommit där de stora förändringarna ffa är inom epilepsi. Det planeras
lättnader avseende personbilskörkort såtillvida att efter ett enskilt anfall karenstiden
blir 6 månader och vid etablerad epilepsi anfallsfrihet enbart krävs i 12 månader om
inga komplicerande faktorer finns. Vid enbart nattliga anfall under fem år kommer det
att finnas möjlighet att få köra bil. PM får i uppdrag att besvara remissen.

10. SPUR inspektion i neurologi (MA). Jörgen Boive och Sten-Magnus Aquilonius är
utsedda inspektörer, de har gått kurs ordnad av läkarsällskapet och kommer att
inspektera Lundkliniken i vår.

11. Medlemsbladet och hemsidan (SM-J). Nästa medlemsblad planeras till april.
Presstopp i slutet av mars. Hälften av medlemmarna i SNF har skickat in e-
postadresser för att få medlemsbladet i elektronisk form. Det beslutas att de som inte
skickat in mailadress får en pappersversion med bifogat brev om möjlighet till fortsatt
pappersversion om man inte har datortillgång. Det beslutas att facklige sekreteraren
vid nyinträde i föreningen begär och vidarbefodrar mailadresser till MA:s sekreterare
samt vid medlemmars utträde ur föreningen likaså skickar det vidare.

12. Länsneurologi- Hur många neurologer finns på länssjukhus? (SM-J). Det är ett stort
arbete att få en heltäckande bild och siffrorna blir mycket fort inaktuella. Det beslutas
att det framför allt är viktigt att få en uppfattning om vilka län eller större orter som i
det närmaste är utan neurologer och SM-J och EG får i uppdrag att ringa runt för att få
en översiktlig bild av antalet neurologer i alla län som inte täcks in av ledamöterna i
SNF:s styrelse vilka kommer att till EG inrapportera siffrorna från sitt hemlän.

13. Remisser och skrivelser (MA). Ansökan från Anna Rydelius, Lund om bidrag för
studiebesök vid Max-Planck institutet i Berlin godkänns under förutsättning av att hon
är medlem i SNF, skickar kostnadsberäkning och efterföljande rapport till
medlemsbladet. Önskemål från Migränförbundet att få ha en monter vid vårmötet
vidarbefodras till lokala arrangören i Linköping. 

Det förs en diskussion om remiss avseende Patientdatautredningens
huvudbetänkande om en ny Patientdatalag. Det finns en samsyn inom styrelsen att det
kan innebära stora risker för försämrad sekretess och integritet och att det är tveksamt
hur stor den medicinska nyttan är. MA har givit Hans Naver i uppdrag att besvara
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remissen. JL har skrivit svar till remiss om Avskaffande av arbetsgivarens ansvar för
rehabiliteringsutredning och det beslutas att han skickar in detta.

14. Sjukskrivning vid neurologiska sjukdomar, rapport från utredningsarbetet (JL). Se
punkt 18 föregående protokoll. Det har skrivits stöd för försäkringskassan vid
sjukskrivning avseende multipel skleros (JL), epilepsi (Kristina Källén) och vid
migrän, Hortons huvudvärk, spänningshuvudvärk, och läkemedelsutlöst huvudvärk
(Mattias Linde). Swemodis har lovat bistå med beskrivning vid Parkinsons sjukdom
och MB tar på sig ansvaret att finna någon i Malmö som skriver om sjukskrivning vid
slaganfall. Det bedöms att detta kommer att  vara till glädje för försäkringskassan

15. Stipendium från Sanofi- Aventis (MA). Sanofi-Aventis har önskemål om att få hjälp
av SNF att utse kommittén till ett stipendium för MS-forskning. Utdelningen kommer
inte att ske i samband med vårmötet. Det beslutas att Tomas Olsson, Anne-Marie
Landtblom, Anders Svenningsson och Oluf Andersen skall rekommenderas.

16. Vårmöten (MA):
a) Linköping 23-25 maj 2007. Mats Andersson har presenterat en budget som

kan innebära risk för underskott vid fler än 400 deltagare varför det beslutas att
Magnus Andersson kontaktar för att rekommendera åtgärder i form av utökad
sponsring alternativt särskilda måltidsavgifter. Det preliminära programmet
gås igenom och ser lovande ut. MA kontaktar lokale arrangören för att få in
utrymme för presentation av den nya neurologin.

b) Vårmötet 2008. Västerås med Olof Häggblom har valts ut och godkänt.
17. Den nya Neurologin Hur går vi vidare? (MA). Det förs en diskussion om

debattartikel avsedd för Dagens Nyheter. Det finns ett nästan färdigt manus som efter
mindre justering inklusive synpunkter från journalist kommer att skickas till DN
debatt, JL och A-ML ansvarar.

18. Kommande styrelsemöten. Telefonmöte 24/4-2007.
19. Övriga frågor. MB rapporterar att Akutneurologi nätverket har ambitionen att träffas

vid NIVA klubbens möten med parallellsesioner men det har inte hunnits med under
höstterminen 2006. Man knyter kontakter med andra europeiska akutnätverk vilket är
positivt. A-ML planerar med kollegor ordna ett seminarium i neuroteologi i Vadstena
med internationella deltagare. Frågan om bidrag från SNF togs upp, arrangörerna
uppmanades att inkomma med ett program till kommande möte inför ett sådant
ställningstagande. A-ML meddelade att ett baltiskt epilepsi möte arrangeras 19-23/8.

20. Mötet avslutas.

Vid protokollet justeras

Eric Gilland Anne-Marie Landtblom


